_______________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 11 de janeiro de 2021, Seção 1, página 30.

PORTARIA Nº 3.891/SPL, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

Autoriza a FlyRight, Inc. a conduzir treinamentos

e exames segundo o RBAC nº 142.

O COORDENADOR DA COORDENADORIA DE CENTROS DE TREINAMENTO DE

AVIAÇÃO CIVIL, no uso da atribuição que lhe confere o art. 21, inciso III da Portaria ANAC

2.928/2020, publicada no Boletim de Pessoal e Serviço V.15, nº 43 de 23 de outubro de 2020, tendo em

vista o disposto no Regulamento Brasileiro de Aviação Civil nº 142 e considerando o que consta do

processos nº 00065.047711/2020-45,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a emissão do Certificado de Centro de Treinamento 28-CTAC-ANAC/2020,

que autoriza o Centro de Treinamento FlyRight, Inc., situado em 7075 Aviation Blvd NW Suite A,

Concord, NC 28027 - USA, a conduzir treinamentos e respectivos exames teóricos e práticos para pilotos

conforme RBAC 142. Esta Autorização é válida até 31 de dezembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ STOCK HOFFMAN